
Vea Indice de Licitaciones en la última página

Informa a las Entidades Oficiales, que se reciben sus órdenes  
de publicación con dos (2) días hábiles de anticipación.

DIARIO  OFICIALEl 

L I C I T A C I O N E S

Incluye DIarIo unIco De contratacIón PúblIca número 1.054

DIARIO OFICIAL
Fundado el 30 de abril de 1864

Año CXLIV No. 47.427 Edición de 156 páginas  •	 Bogotá, D. C., viernes 31 de julio de 2009    •	 	 	 	 	 I S S N 0122-2112

NORMATIVIDAD 
Y CULTURA

IMPRENTA
NACIONAL
D   E    C   O   L   O   M   B   I   A

www.imprenta.gov.co

República de Colombia

Libertad y Orden

LEY 1342 DE 2009
(julio 31)

por medio de la cual se aprueba el “Acuerdo entre el Gobierno de la República del Perú y el Gobierno  
de la República de Colombia sobre Promoción y Protección Recíproca de Inversiones”, hecho y firmado 

en Lima, el 11 de diciembre de 2007.

Poder Público – rama legislativa

El Congreso de la República
Visto el texto del “Acuerdo entre el Gobierno de la República del Perú 

y el Gobierno de la República de Colombia sobre Promoción y Protección 
Recíproca de Inversiones”, hecho y firmado en Lima, el 11 de diciembre 
de 2007, Que a la letra dice:

(Para ser transcrito: Se adjunta fotocopia de los textos íntegros de los 
instrumentos internacionales mencionados).
ACUERDO ENTRE EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA DEL PERU 

Y EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA SOBRE  
PROMOCION Y PROTECCION RECIPROCA DE INVERSIONES
Las Repúblicas de Perú y Colombia, en adelante denominadas las 

“Partes”,
Reconociendo que la promoción y protección de las inversiones de 

inversionistas de una Parte en el territorio de la otra Parte, contribuirán 
a estimular una actividad empresarial que sea mutuamente favorable, así 
como desarrollar la cooperación económica entre las Partes, y a promover 
el desarrollo sostenible,

Reconociendo la capacidad regulatoria de los Estados,
Han acordado lo siguiente:

Sección A
Obligaciones Sustantivas

Artículo 1°. Ambito de aplicación y cobertura1

1. Este Acuerdo se aplicará a las medidas que adopte o mantenga una 
Parte relativas a:

a) Los inversionistas de la otra Parte;
b) Inversiones cubiertas, y
En lo relativo a los artículos 6° (requisitos de desempeño) y 9° (medidas 

sobre salud, seguridad y medioambientales), a todas las inversiones en el 
territorio de la Parte.

2. Las obligaciones de una Parte bajo esta Sección se aplicarán a una 
empresa estatal u otra persona cuando esta ejerza cualquier autoridad regu-
latoria, administrativa u otra autoridad gubernamental que le hubiera sido 
1 Para mayor certeza, este Acuerdo está sujeto y será interpretado de conformidad con los Anexos A a G, según las remisiones que, en cada 

artículo de este Acuerdo, se realizan.

delegada por esa Parte, tales como la autoridad de expropiar, otorgar licencias, 
aprobar transacciones comerciales o imponer cuotas, tasas u otros cargos.

3. Para mayor certeza, las disposiciones de este Acuerdo no obligan a 
una Parte en relación con cualquier acto o hecho que tuvo lugar, o cualquier 
situación que cesó de existir, antes de la fecha de entrada en vigor de este 
Acuerdo para esa Parte.

4. Nada en este Acuerdo se interpretará en el sentido de imponer una 
obligación a una Parte para privatizar cualquier inversión que posee o con-
trola, o para impedir a una Parte designar un monopolio, siempre que, si 
una Parte adopta o mantiene una medida para privatizar tal inversión o una 
medida para designar un monopolio, este Acuerdo se aplicará a dicha medida.

5. Nada de lo contenido en este Acuerdo obligará a cualquier Parte; a 
proteger inversiones realizadas con capital o activos derivados de actividades 
ilegales, y no se interpretará en el sentido de impedir a una Parte adoptar o 
mantener medidas destinadas a preservar el orden público, al cumplimiento 
de sus deberes para mantener o restaurar la paz y seguridad internacional o 
la protección de sus propios intereses de seguridad esencial.

6. El requerimiento de una Parte de que un proveedor de servicios de la 
otra Parte constituya una fianza u otra forma de garantía financiera como 
condición para proveer un servicio transfronterizo, no hace, en sí mismo, 
que este Acuerdo sea aplicable a las medidas adoptadas o mantenidas por 
la Parte respecto al suministro transfronterizo del servicio. Este Acuerdo se 
aplica a las medidas adoptadas o mantenidas por la Parte respecto a la fianza 
o garantía financiera, en la medida en que dicha fianza o garantía financiera 
constituya una inversión cubierta.

Artículo 2°. Trato nacional.
l. Cada Parte concederá a los inversionistas de la otra Parte un trato no 

menos favorable que el que conceda, en circunstancias similares, a sus 
propios inversionistas en lo referente al establecimiento, adquisición, ex-

Propietario
Nota adhesiva
La Ley 1345 de 2009 se encuentra publicada en la página siguiente (pág.52)



52  DIARIO OFICIAL
Edición 47.427

Viernes 31 de julio de 2009

El Congreso de la República
Visto el texto del “Convenio de Cooperación Comercial entre el Gobierno 

de la República de Colombia y el Gobierno de la República de Turquía”, 
hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006, que a la letra dice:

(Para ser transcrito: Se adjunta fotocopia del texto íntegro del instrumento 
internacional mencionado).

CONVENIO DE COOPERACION COMERCIAL ENTRE  
EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA  
Y EL GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE TURQUIA

Por cuanto, los Gobiernos de la República de Colombia y la República 
de Turquía (referidos en adelante como las “Partes Contratantes”) sobre la 
base de igualdad y beneficio mutuo,

Deseando fortalecer las relaciones amistosas y realzar la cooperación 
entre los dos países,

Reconociendo que ambos países son miembros de la Organización 
Mundial del Comercio (OMC) y

Considerando su interés común en fomentar la cooperación comercial y 
económica sobre una base de mutuo beneficio,

Han acordado lo siguiente:
ARTICULO I

COOPERACION COMERCIAL
Las Partes Contratantes tomarán todas las medidas apropiadas dentro 

del marco de sus respectivas leyes y reglamentaciones para fomentar la 
cooperación comercial y económica entre los dos países.

ARTICULO II
TRATAMIENTO DE NACION MAS FAVORECIDA (NMF)

Las Partes Contratantes darán la una a la otra tratamiento de nación más 
favorecida con respecto a derechos aduaneros y otros cargos con respecto a 
la importación y exportación de productos entre ambos países.

Las disposiciones de este artículo no serán aplicables a ningún privilegio 
o beneficio presente o futuro otorgado a otros países dentro del marco de 
áreas de libre comercio, uniones aduaneras, otros convenios regionales y 
acuerdos especiales con países en desarrollo y de comercio fronterizo.

ARTICULO III
FACILITACION COMERCIAL

Las Partes Contratantes animarán a sus respectivas empresas y organiza-
ciones del sector público y privado para que en la medida de lo posible tomen 

REPUBLICA DE COLOMBIA - GOBIERNO NACIONAL
Comuníquese y cúmplase.
Ejecútese, previa revisión de la Corte Constitucional, conforme al artículo 

241-10 de la Constitución Política.
Dada en Bogotá, D. C., a 31 de julio de 2009.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Relaciones Exteriores,

Jaime Bermúdez Merizalde.
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Oscar Iván Zuluaga Escobar.

El Presidente del honorable Senado de la República,

Hernán Francisco Andrade Serrano.

El Secretario General del honorable Senado de la República,

Emilio Ramón Otero Dajud.
El Presidente de la honorable Cámara de Representantes,

Germán Varón Cotrino.
El Secretario General de la honorable Cámara de Representantes,

Jesús Alfonso Rodríguez Camargo.

LEY 1345 DE 2009
(julio 31)

por medio de la cual se aprueba el “Convenio de Cooperación Comercial entre el Gobierno  
de la República de Colombia y el Gobierno de la República de Turquía”,  

hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006.
parte en exhibiciones, ferias y otras actividades de promoción, así como 
para promover el intercambio de delegaciones y representantes comerciales.

Cada una de las Partes Contratantes facilitará, hasta donde sea posible, 
exhibiciones nacionales de la otra parte en su territorio.

La implementación de proyectos acordados relacionados con la coope-
ración económica y comercial dentro del marco de este Convenio, se hará 
sobre la base de contratos o convenios a ser firmados entre las empresas, 
organizaciones o entidades públicas interesadas de ambos países, y estarán 
sujetos a las respectivas disposiciones presupuestales.

ARTICULO IV
MODO DE PAGO

Todos los pagos por concepto de productos y servicios intercambiados 
entre los dos países se harán en monedas libremente convertibles, de con-
formidad con las leyes y reglamentaciones de cambio extranjero vigentes 
en cada país.

ARTICULO V
IMPORTACION TEMPORAL

De conformidad con su legislación interna vigente, las Partes Contra-
tantes acuerdan eximir de derechos e impuestos aduaneros, los productos 
y equipos importados temporalmente para uso en eventos promocionales, 
tales como ferias, exhibiciones, misiones y seminarios, siempre y cuando 
dichos productos y equipos no sean objeto de una transacción comercial.

ARTICULO VI
DISEMINACION DE INFORMACION

Las Partes Contratantes, con miras a mejorar y diversificar el comercio 
bilateral y desarrollar cooperación económica entre ambos países, acuerdan 
facilitar y acelerar el intercambio de información, en particular en lo referente 
a sus respectivas legislaciones y programas, con el fin de estimular contac-
tos entre sus compañías y organizaciones involucradas en la cooperación 
económica y comercial.

ARTICULO VII
COMITE CONJUNTO

Las Partes Contratantes crearán un Comité Comercial Conjunto presi-
dido por los Ministros o por sus delegados de suficiente alto nivel, y estará 
integrado por representantes de otros Ministerios y corporaciones de ambos 
países cuando se considere necesario. El Comité vigilará el cumplimiento 
de este Convenio y hará las propuestas necesarias con el fin de estimular y 
desarrollar el comercio y mediar con cualquier dificultad que pueda surgir 
en este empeño. El Comité se reunirá en forma alternada en cada país en el 
momento que se considere necesario.



   53
Edición 47.427
Viernes 31 de julio de 2009 DIARIO OFICIAL

El Comité podrá, si se estima conveniente, crear subcomités y solicitar a 
expertos y asesores que asistan a las reuniones del Comité. Los subcomités 
informarán sus actividades al Comité.

ARTICULO VIII
CUMPLIMIENTO CON LAS NORMAS

La cooperación entre las Partes Contratantes dentro del marco del presente 
Convenio se hará de conformidad con las leyes, reglas y reglamentaciones 
vigentes en sus respectivos países y será compatible con sus obligaciones 
internacionales.

ARTICULO IX
RESOLUCION DE CONFLICTOS

Los conflictos que surjan entre las Partes Contratantes en relación con 
la interpretación o implementación del presente Convenio serán resueltos 
sin demora irrazonable, mediante consultas y negociaciones amigables.

ARTICULO X
ENMIENDAS

Cualquiera de las Partes Contratantes podrá proponer modificaciones o 
enmiendas al presente Convenio, luego de su entrada en vigor. La adop-
ción de dichas enmiendas se efectuará mediante aviso escrito y por común 
acuerdo entre las Partes. Las enmiendas entrarán en vigor treinta (30) días 
después de que las partes hayan notificado oficialmente mediante Notas 
Diplomáticas el cumplimiento de los requisitos legales internos necesarios 
para la entrada en vigor de estas.

ARTICULO XI
VALIDEZ

Las Partes se notificarán mediante notas diplomáticas el cumplimiento 
de los requisitos legales internos necesarios para la entrada en vigor del 
presente Convenio. El Convenio entrará en vigor en la fecha en la que se 
haya recibido la segunda de esas notificaciones mediante la cual las dos 
Partes Contratantes comunicarán oficialmente a la otra que sus respectivos 
procesos de ratificación han sido completados.

El presente Convenio continuará vigente por un periodo de cinco (5) 
años y de allí en adelante, su vigencia será renovada automáticamente por 
periodos sucesivos de un (1) año salvo que alguna de las Partes Contratantes 
dé aviso escrito de terminación con seis (6) meses de antelación.

Luego de la terminación del presente Convenio, sus disposiciones y las 
disposiciones de cualquier protocolo, contrato o acuerdo separado concluido 
a tal respecto seguirán rigiendo las obligaciones o proyectos no vencidos y 
existentes, asumidos o iniciados después del mismo. Dichas obligaciones 
o proyectos se llevarán a cabo hasta su terminación.

Los suscritos, debidamente autorizados para por sus respectivos Gobier-
nos, suscriben el presente Convenio.

Hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006 en tres ejemplares 
en español, turco e inglés, siendo todos los textos igualmente auténticos. 
En caso de divergencias en cuanto a la interpretación de las disposiciones 
del Convenio, el texto en inglés tendrá prioridad.

Por el Gobierno de la República de Colombia,
Carolina Barco,

Ministra de Relaciones Exteriores.
Por el Gobierno de la República de Turquía,

Abdullah Gül,
Ministro de Relaciones Exteriores y Viceprimer Ministro.

RAMA EJECUTIVA DEL PODER PUBLICO
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Bogotá, D. C., 10 de octubre de 2007
Autorizado. Sométase a la consideración del honorable Congreso de la 

República para los efectos constitucionales.
(Fdo.) ÁLVARO URIBE VÉLEZ

El Ministro de Relaciones Exteriores,
(Fdo.) Fernando Araújo Perdomo.

DECRETA:
Artículo 1°. Apruébase el “Convenio de Cooperación Comercial entre 

el Gobierno de la República de Colombia y el Gobierno de la República de 
Turquía”, hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006.

Artículo 2°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1° de la Ley 
7ª de 1944, el “Convenio de Cooperación Comercial entre el Gobierno de la 
República de Colombia y el Gobierno de la República de Turquía”, hecho 
y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006, que por el artículo 1° de esta 
ley se aprueba, obligará al país a partir de la fecha en que se perfeccione el 
vínculo internacional respecto del mismo.

Artículo 3°. La presente ley rige a partir de la fecha de su publicación.
Dada en Bogotá, D. C., a los …
Presentado al honorable Congreso de la República por el Ministro de 

Relaciones Exteriores y el Ministro de Comercio, Industria y Turismo.
El Ministro de Relaciones Exteriores,

Jaime Bermúdez Merizalde.
El Ministro de Comercio, Industria y Turismo,

Luis Guillermo Plata Páez.
RAMA EJECUTIVA DEL PODER PUBLICO

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Bogotá, D. C., 10 de octubre de 2007
Autorizado. Sométase a la consideración del honorable Congreso de la 

República para los efectos constitucionales.
(Fdo.) ÁLVARO URIBE VÉLEZ

El Ministro de Relaciones Exteriores,
(Fdo.) Fernando Araújo Perdomo.

DECRETA:
Artículo 1°. Apruébase el “Convenio de Cooperación Comercial entre 

el Gobierno de la República de Colombia y el Gobierno de la República de 
Turquía”, hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006.

Artículo 2°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1° de la Ley 
7ª de 1944, el “Convenio de Cooperación Comercial entre el Gobierno de la 
República de Colombia y el Gobierno de la República de Turquía”, hecho 
y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006, que por el artículo 1° de esta 
ley se aprueba, obligará al país a partir de la fecha en que se perfeccione el 
vínculo internacional respecto del mismo.

Artículo 3°. La presente ley rige a partir de la fecha de su publicación.
El Presidente del honorable Senado de la República,

Hernán Francisco Andrade Serrano.
El Secretario General del honorable Senado de la República,

Emilio Ramón Otero Dajud.
El Presidente de la honorable Cámara de Representantes,

Germán Varón Cotrino.
El Secretario General de la honorable Cámara de Representantes,

Jesús Alfonso Rodríguez Camargo.
REPUBLICA DE COLOMBIA - GOBIERNO NACIONAL

Comuníquese y cúmplase.
Ejecútese, previa revisión de la Corte Constitucional, conforme al artículo 

241-10 de la Constitución Política.
Dada en Bogotá, D. C., a 31 de julio de 2009.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Relaciones Exteriores,

Jaime Bermúdez Merizalde.
El Ministro del Comercio, Industria y Turismo,

Luis Guillermo Plata Páez.


	Poder Público – Rama Legislativa
	LEY 1342 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Acuerdo entre el Gobierno de la República del Perú y el Gobierno de la República de Colombia sobre Promoción y Protección Recíproca de Inversiones”, hecho y firmado en Lima, el 11 de diciembre de 2007.

	LEY 134 3 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Tratado sobre el Derecho de Marcas” y su “Reglamento”, 
adoptados el 27 de octubre de 1994.

	LEY 1344 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Convenio entre la República de Colombia y la Confederación Suiza para Evitar la Doble Imposición en Materia de Impuestos sobre la Renta y Sobre el Patrimonio” y su “Protocolo”, firmados en Berna el 26 de octubre de 2007

	LEY 1345 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Convenio de Cooperación Comercial entre el Gobierno de la República de Colombia y el Gobierno de la República de Turquía”, 
hecho y firmado en Ankara el 17 de mayo de 2006.

	LEY 1346 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba la “Convención sobre los Derechos de las personas con Discapacidad”, adoptada por la Asamblea General de la Naciones Unidas el 13 de diciembre de 2006.

	LEY 1347 de 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Acuerdo entre el Gobierno de Colombia y la Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura (Unesco), relativo al establecimiento del Centro Regional sobre la Gestión del Agua en las Zonas 

	LEY 1348 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba la “Convención Internacional para la regulación de la Caza de Ballenas”, adoptada en Washington el 2 de diciembre de 1946, y el “Protocolo a la Convención Internacional para la Regulación de la Caza de Ballenas, firmada en 

	LEY 1349 DE 2009
	por medio de la cual se aprueba el “Acuerdo de Diálogo Político y Cooperación entre la Comunidad Europea y sus Estados miembros, por una parte, y la Comunidad Andina y sus Países miembros (Bolivia, Colombia, Ecuador, Perú y Venezuela), por otra parte”, he


	Ministerio de Hacienda y Crédito Público
	DECRETO NUMERO 2858 DE 2009
	por el cual se modifica el Decreto 2525 de 2005.
	Ministerio de Agricultura 
y Desarrollo Rural
	DECRETO NUMERO 2846 DE 2009
	por el cual se modifica la estructura del Banco Agrario de Colombia S.A. y se determinan las funciones de sus dependencias.
	DECRETO NUMERO 2847 DE 2009
	por el cual se aprueba la modificación de la planta de personal del Banco Agrario de Colombia. S.A.
	Ministerio de la Protección Social
	DECRETO NUMERO 2859 DE 2009
	por el cual se prorroga el plazo de liquidación de la Empresa Social del Estado Rita Arango Alvarez del Pino en Liquidación.
	Consejo Nacional de Seguridad Social en Salud
	ACUERDO NUMERO 413 DE 2009
	por medio del cual se dictan disposiciones sobre la utilización de los saldos 
de liquidación de contratos del Régimen Subsidiado que finalizaron el 31 de marzo 
de 2007 y 31 de marzo de 2008.
	Dirección Territorial de Cundinamarca
	Ministerio de Minas y Energía
	RESOLUCION NUMERO 18 1254 DE 2009
	por la cual se definen los valores de referencia de la Gasolina Motor y el ACPM, 
para el cálculo de la sobretasa y los precios base de liquidación para efectos del cálculo del IVA, correspondientes al mes de agosto del año 2009.
	RESOLUCION NUMERO 18 1268 DE 2009
	por la cual se modifica la Resolución 8 2438 del 23 de diciembre de 1998 y se establecen disposiciones relacionadas con la estructura de precios de la Gasolina Motor Corriente y Gasolina Motor Corriente Oxigenada.
	RESOLUCION NUMERO 18 1269 DE 2009
	por la cual se modifica la Resolución 8 2439 del 23 de diciembre de 1998 y se establecen disposiciones relacionadas con la estructura de precios del ACPM y de la mezcla 
del mismo con el biocombustible para uso en motores diésel.
	RESOLUCION NUMERO 18 1270 DE 2009
	por la cual se establecen las estructuras de precios de la Gasolina Motor Corriente  Oxigenada y el ACPM que se distribuyan en el Area Metropolitana de Cúcuta.
	Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
	DECRETO NUMERO 2855 DE 2009
	por el cual se nombra un Miembro Suplente en la Junta Directiva de la Cámara de Comercio de San Andrés.
	DECRETO NUMERO 2856 DE 2009
	por el cual se nombra un Miembro Suplente en la Junta Directiva de la Cámara de Comercio de Tuluá.
	DECRETO NUMERO 2857 DE 2009
	por el cual se modifica el Decreto 2590 de 2003.
	Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial
	RESOLUCION NUMERO 1453 DE 2009
	por medio de la cual se adopta, por motivos de utilidad pública e interés social, 
el Macroproyecto de Interés Social Nacional “Centro Occidente de Colombia San José” del municipio de Manizales, departamento de Caldas.
	Departamento Administrativo 
de la Presidencia de la República
	RESOLUCION NUMERO 0818 DE 2009
	por la cual se transfiere a título gratuito el derecho de propiedad de un bien fiscal de propiedad del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República.
	Superintendencias
	Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios
	RESOLUCION NUMERO SSPD-20091300021955 DE 2009
	por la cual se amplía el plazo de la liquidación de la Empresa de Servicios Públicos  del Oriente ESPO S.A., E.S.P.
	RESOLUCION NUMERO SSPD-20091300021965 DE 2009
	por la cual se amplía el plazo de la liquidación de Empresas Públicas Municipales 
de Caucasia E.S.P.
	Unidades Administrativas Especiales
	Unidad de Planeación Minero-Energética
	RESOLUCION NUMERO 0540 DE 2009
	por la cual se determinan los precios base de los minerales 
para la liquidación de regalías.
	Establecimientos Públicos
	Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones 
Energéticas para las Zonas No Interconectadas
	RESOLUCION NUMERO 20091300001115 DE 2009
	por la cual el Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones Energéticas para las Zonas No Interconectadas IPSE realiza la segunda transferencia de subsidios por menores tarifas de la vigencia 2009 a los prestadores del Servicio Público de energía 
	Consejo Directivo Nacional del Sena
	ACUERDO NUMERO 0008 DE 2009
	por el cual se reglamenta el monto de los apoyos de sostenimiento, su distribución  y los criterios que permiten la operación de las condiciones para gozar de los mismos.
	Instituto Colombiano de Desarrollo Rural
	RESOLUCION NUMERO 0067 DE 2008
	por la cual se adjudica un terreno baldío.
	Sociedades de Economía Mixta
	Dirección General Marítima
	RESOLUCION NUMERO 0171 DE 2009
	por medio de la cual se adopta e implementa el Sistema Integrado de Tráfico 
y Transporte Marítimo – SITMAR.
	Empresas Sociales del Estado 
	V a r i o s
	Fiscalía General de la Nación
	RESOLUCION NUMERO 3883 DE 2009
	por medio de la cual se hace una delegación especial.
	RESOLUCION NUMERO 0-3884 DE 2009
	por medio de la cual se modifican y adicionan las Resoluciones números 
0-6657 y 0-6658 del 30 de diciembre de 2004.
	RESOLUCION NUMERO 0-4004 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de cargos 
de la Fiscalía General de la Nación.
	RESOLUCION NUMERO 0-4005 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de cargos 
de la Fiscalía General de la Nación.
	RESOLUCION NUMERO 0-4006 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de cargos 
de la Fiscalía General de la Nación.
	RESOLUCION NUMERO 0-4007 DE 2009
	por medio de la cual se modifica la planta de cargos 
de la Fiscalía General de la Nación.
	Comisión Nacional de Televisión
	Proyecto de Acuerdo
	por el cual se modifica el artículo 14 del Acuerdo 010 de 2006.
	Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio
Oficina de Prestaciones Sociales de Bogotá
	El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio,
	AVISA:

	Que Masmela Trujillo Argenix, identificada con cédula de ciudadanía número 41905059 de Armenia, Andrés Mendoza Masmela identificado con la cédula de ciudadanía 80775159 de Bogotá y Diego Alexánder Mendoza Masmela identificado con cédula de ciudadanía 1032

	Al señor Pablo Emilio Melo, mayor de edad, quien tuvo como último domicilio la ciudad de Girardot (Cundinamarca), para que se presente a este Despacho a ponerse a derecho en la demanda de presunción de muerte por desaparecimiento formulada a través de apo
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de Girardot, Cundinamarca,
	EMPLAZA:

	A Juan Gabriel Botello Botello, persona mayor de edad y vecino de esta ciudad, que su paradero se desconoce, para que se presente en este juzgado a estar a derecho dentro del proceso de presunción de muerte por desaparecimiento, promovida por Alejandro Bo
	El Juzgado Cuarto de Familia de Cúcuta,
	CITA Y EMPLAZA:

	A todas las personas que se crean con derecho al ejercicio de la guarda y a intervenir en el proceso de interdicción judicial por demencia promovido por apoderado judicial a petición de los señores Daniel Charria Charria y Fabiola García de Charria en su 
	La suscrita Secretaria del Juzgado Sexto de Familia de Bogotá, D. C.,
	EMPLAZA:

	Al público en general, que dentro del proceso jurisdicción voluntaria, sobre muerte por desaparecimiento, se dictó sentencia fechada 4 de noviembre de 2008, declarándose muerto por desaparecimiento al señor Euclides Segundo Mier Manga, señalándose como fe
	La Secretaria del Juzgado Primero de Familia del Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta,
	Al público en general, que dentro del proceso jurisdicción voluntaria de interdicción por demencia, se dictó sentencia fechada 1° de julio de 2008; declarándose en interdicción por causa de demencia y se le privó de la administración y disposición de sus 
	La Secretaria del Juzgado Primero de Familia del Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta,
	Al público en general, que mediante sentencia de fecha 9 de abril de 2009 proferida por este despacho, la cual se encuentra debidamente ejecutoriada, se declaró en interdicción judicial a la señora Osiris Rangel Gómez y se designó al señor Oscar Saúl Rang
	El Juzgado Cuarto de Familia de Cartagena, por medio del presente
	Al público en general que mediante providencia del día catorce (14) de enero de dos mil nueve (2009) se decretó la interdicción provisoria del señor Luis Carlos Ramírez Gutiérrez, persona mayor de edad, vecino de esta capital y por lo tanto dicho señor no
	La suscrita Secretaria del Juzgado Cuarto de Familia de Armenia, Quindío,
	Que, en el proceso de interdicción judicial del señor Luis Francisco Ruales Rodríguez, adelantado por la señora Ofelia Esperanza Ruales Yela, a través de Mandatario Judicial, se profirió el Auto número 1946 del once (11) de octubre del año 2007, decretand
	El Juzgado Tercero de Familia de Palmira, Valle,
	Al señor Juan Carlos Chavarro Sierra, cuyo último domicilio fue en Cartagena, para que comparezca por sí o por interpuesta persona, a intervenir dentro del proceso de jurisdicción voluntaria, por presunción de muerte por desaparecimiento, instaurado por l
	La suscrita Secretaria del Juzgado Séptimo de Familia de Cartagena,
	EMPLAZA:

	Que mediante sentencia de noviembre 8 de 2007, proferida dentro del proceso de interdicción judicial, radicado bajo el número 2006-I-0140, adelantado por Claudina González de Moya, se declaró en interdicción permanente a María Isabel Moya González, nacida
	El Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de Sogamoso,
	Que en proceso de jurisdicción voluntaria promovido por la señora Gerardina Ramírez de Martínez, mediante auto de fecha 25 de febrero de 2009 se decretó la interdicción judicial provisoria del señor José Horacio Martínez Muriel, por lo tanto no tiene la l
	El Juzgado Primero de Familia de Pereira, Risaralda,
	Que dentro del proceso de jurisdicción voluntaria de interdicción, promovido por la señora Servilia Esther Wedefor Arias, por medio de apoderado, mediante auto de fecha 7 de noviembre de 2008 se decretó la interdicción provisoria de la señora Gloria Ester
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo de Familia del Distrito Judicial de Santa Marta,
	Al público en general, que este Juzgado actuando dentro del proceso jurisdicción voluntaria de interdicción judicial por demencia, promovido por la señora María Dory Cadavid de Gómez (q.e.p.d.), quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 250
	La suscrita Secretaria del Juzgado Tercero de Familia de Armenia, Quindío,
	Que el señor Jhon Fredi Muñoz Saladen, fue declarado interdicto en forma definitiva por padecer un retardo mental moderado y trastorno psicótico asociado con la consiguiente inmadurez psicológica mediante un proceso de jurisdicción voluntaria instaurado p
	La suscrita Secretaria del Juzgado Quinto de Familia de Cartagena de Indias, D. T. y C., por medio del presente,
	Que dentro del proceso de jurisdicción voluntaria de interdicción por demencia, promovido por la señora Ligia Cecilia Cabas de Granados a través de apoderado, con providencia de fecha diecinueve (19) de julio de dos mil seis (2006) decretó la interdicción
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo de Familia del Distrito Judicial de Santa Marta,
	Que dentro del proceso de interdicción, radicado en este Juzgado bajo el número 2009-00274, adelantado a través de apoderada doctora Dora Emma González López por la señora Blanca Lilia Moreno de Cadena en relación con su hijo Víctor Manuel Cadena Moreno, 
	La suscrita Secretaria del Juzgado Veintitrés de Familia de Bogotá, D. C., Piloto en oralidad,



